[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ   СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ   НАСЕЛЕНИЯ

ГОРОДА  СНЕЖИНСКА»  (УСЗН г. Снежинска)

_____________________________________________________________________________Российская  Федерация, 456770, г.Снежинск Челябинской области, ул.Траспортная, 5.

Телефон (8-35146) 9-23-46, телефакс (8-35146) 9-23-46 а/я 304, uzn@snzadm.ru
ПРИКАЗ

	«20» сентября 2016 года                                                                 № 114   л/с

	Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Снежинского городского округа, главным администратором которых является УСЗН г.Снежинска

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджетные системы Российской Федерации», статьи 13 Положения «О бюджетном процессе в Снежинском городском округе», утвержденного решением Собрания депутатов города Снежинска от 18.12.2014г. № 116,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Снежинского городского округа, главным администратором которых является УСЗН г.Снежинска  (приложение № 1).
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника финансово- экономического отдела Быкову О.В.

Начальник Управления                                                          О.А.Дубровина
С приказом ознакомлены:

Заместитель начальника Управления ‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑ И.В.Мальцева

Начальник финансово-экономического отдела ‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑О.В.Быкова

Главный бухгалтер ‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑О.В.Плетенева

Главный специалист ‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑Е.В.Писарева

Главный специалист ‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑Ф.М.Нафикова

Главный специалист ‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑Л.А.Снедкова

Ведущий специалист ‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑Н.Н.Громова

Директор МКУСО «Центр помощи детям,
оставшимся без попечения родителей»‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑М.Н.Ахтямова

Директор МУ «КЦСОН» ‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑‑Е.Н.Медведева

Исполнитель Быкова О.В.3-03-35
4 01.09.2016
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу начальника

УСЗН г.Снежинска
от 20.09.2016 г. № 114
МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений доходов в бюджет Снежинского городского округа, администратором которых УСЗН г.Снежинска
Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Снежинского городского округа определяет основные принципы прогнозирования по всем кодам бюджетной классификации доходов, закрепленных за УСЗН г.Снежинска решением Собрания депутатов города Снежинска «Об утверждении бюджета Снежинского городского округа» на очередной финансовый год и плановый период.

Прогнозирование доходов осуществляется одним из следующих методов:

1) усреднение – расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;

2) на основании данных проекта областного бюджета.

1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (суммы возврата дебиторской задолженности) (код бюджетной классификации – 343 1 13 02994 04 0005 130).

Для расчета прогнозируемого объема прочих доходов применяется метод усреднения.

Источником показателя являются данные бухгалтерского учета.

Расчет осуществляется по следующей формуле:

ПДпд = (Ппд + Ппд-1 + Ппд-2)/3, где:

ПДпд - прогноз поступлений в бюджет Снежинского городского округа прочих доходов;

Ппд ,Ппд-1, Ппд-2 - суммы поступлений прочих доходов в бюджет Снежинского городского округа за предыдущие годы.

2. Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов (код бюджетной классификации – 343 1 16 33040 04 0000 140).

Для расчета прогнозируемого объема денежных взысканий (штрафов) применяется метод усреднения.

Источником показателя являются данные бухгалтерского учета.

Расчет осуществляется по следующей формуле:

ПДш = (Пш + Пш-1 + Пш-2)/3, где:

ПДш - прогноз поступлений в бюджет Снежинского городского округа денежных взысканий (штрафов);

Пш ,Пш-1, Пш-2 - суммы поступлений денежных взысканий (штрафов) в бюджет Снежинского городского округа за предыдущие годы.
3. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов (суммы денежных взысканий (штрафы), за нецелевое использование средств) (код бюджетной классификации – 343 1 16 90040 04 0014 140).

Для расчета прогнозируемого объема денежных взысканий (штрафов) применяется метод усреднения.

Источником показателя являются данные бухгалтерского учета.

Расчет осуществляется по следующей формуле:

ПДш = (Пш + Пш-1 + Пш-2)/3, где:

ПДш - прогноз поступлений в бюджет Снежинского городского округа денежных взысканий (штрафов);

Пш ,Пш-1, Пш-2 - суммы поступлений денежных взысканий (штрафов) в бюджет Снежинского городского округа за предыдущие годы.
4. Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов (код бюджетной классификации – 343 1 17 01040 04 0000 180).

Прогноз невыясненных поступлений не осуществляется.

5.Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан (код бюджетной классификации – 343 2 02 03001 04 0000 151).

Прогноз осуществляется на основании проекта областного бюджета.

Источником показателя является проект областного бюджета.

Расчет осуществляется по следующей формуле:

ПДспп = V спп проект обл. бюджета, где:

ПДспп - прогноз поступлений в бюджет Снежинского городского округа субвенций на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан;
V спп проект обл. бюджета – объем субвенций бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в проекте областного бюджета.
6. Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный  донор России» (код бюджетной классификации – 343 2 02 03004 04 0000 151).

Прогноз осуществляется на основании проекта областного бюджета.

Источником показателя является проект областного бюджета.

Расчет осуществляется по следующей формуле:

ПДспп = V спп проект обл. бюджета, где:

ПДспп - прогноз поступлений в бюджет Снежинского городского округа субвенций на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный  донор России»;
V спп проект обл. бюджета – объем субвенций бюджетам городских округов на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный  донор России» в проекте областного бюджета.
7. Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств (код бюджетной классификации – 343 2 02 03012 04 0000 151).

Прогноз осуществляется на основании проекта областного бюджета.

Источником показателя является проект областного бюджета.

Расчет осуществляется по следующей формуле:

ПДспп = V спп проект обл. бюджета, где:

ПДспп - прогноз поступлений в бюджет Снежинского городского округа субвенций на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

V спп проект обл. бюджета – объем субвенций бюджетам городских округов на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в проекте областного бюджета.
8. Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий (код бюджетной классификации – 343 2 02 03013 04 0000 151).

Прогноз осуществляется на основании проекта областного бюджета.

Источником показателя является проект областного бюджета.

Расчет осуществляется по следующей формуле:

ПДспп = V спп проект обл. бюджета, где:

ПДспп - прогноз поступлений в бюджет Снежинского городского округа субвенций на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий;
V спп проект обл. бюджета – объем субвенций бюджетам городских округов на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий в проекте областного бюджета.
9. Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (код бюджетной классификации – 343 2 02 03022 04 0000 151).

Прогноз осуществляется на основании проекта областного бюджета.

Источником показателя является проект областного бюджета.

Расчет осуществляется по следующей формуле:

ПДспп = V спп проект обл. бюджета, где:

ПДспп - прогноз поступлений в бюджет Снежинского городского округа субвенций на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;
V спп проект обл. бюджета – объем субвенций бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в проекте областного бюджета.
10. Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (код бюджетной классификации – 343 2 02 03024 04 0000 151).

Прогноз осуществляется на основании проекта областного бюджета.

Источником показателя является проект областного бюджета.

Расчет осуществляется по следующей формуле:

ПДспп = V спп проект обл. бюджета, где:

ПДспп - прогноз поступлений в бюджет Снежинского городского округа субвенций бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации;

V спп проект обл. бюджета – объем субвенций бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в проекте областного бюджета.

11. Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю (код бюджетной классификации – 343 2 02 03027 04 0000 151).

Прогноз осуществляется на основании проекта областного бюджета.

Источником показателя является проект областного бюджета.

Расчет осуществляется по следующей формуле:

ПДспп = V спп проект обл. бюджета, где:

ПДспп - прогноз поступлений в бюджет Снежинского городского округа субвенций на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю;

V спп проект обл. бюджета – объем субвенций бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю в проекте областного бюджета.
12. Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами) (код бюджетной классификации – 343 2 02 03122 04 0000 151).

Прогноз осуществляется на основании проекта областного бюджета.

Источником показателя является проект областного бюджета.

Расчет осуществляется по следующей формуле:

ПДспп = V спп проект обл. бюджета, где:

ПДспп - прогноз поступлений в бюджет Снежинского городского округа субвенций на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами);

V спп проект обл. бюджета – объем субвенций бюджетам городских округов Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами) в проекте областного бюджета.
13. Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации (код бюджетной классификации – 343 2 02 03123 04 0000 151).

Прогноз осуществляется на основании проекта областного бюджета.

Источником показателя является проект областного бюджета.

Расчет осуществляется по следующей формуле:

ПДспп = V спп проект обл. бюджета, где:

ПДспп - прогноз поступлений в бюджет Снежинского городского округа субвенций на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации ;

V спп проект обл. бюджета – объем субвенций бюджетам городских округов на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию в проекте областного бюджета.
14. Прочие субсидии бюджетам городских округов (код бюджетной классификации  343 2 02 02999 04 0000 151).
Источником показателя является проект областного бюджета.

Расчет осуществляется по следующей формуле:

ПДмбт = V мбт кф проект обл. бюджета, где:

ПДмбт - прогноз поступлений в бюджет Снежинского городского округа прочих субсидий;

V мбт кф проект обл. бюджета – объем прочих субсидий, передаваемых бюджетам городских округов  в проекте областного бюджета.

15. Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет (код бюджетной классификации – 341 2 18 04010 04 0000 180).

Прогноз возврата остатков субсидий прошлых лет не осуществляется.
16. Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов (код бюджетной классификации – 341 2 19 04000 04 0000 151).
Прогноз возврата остатков не осуществляется.
17. В процессе исполнения бюджета Снежинского городского округа возможна корректировка объема прогноза поступлений доходов на сумму превышения (уменьшения) фактического объема их поступления в текущем финансовом году.

PAGE
4